



נאמני תורה ועבודה

על המדוכה ומגבשים פתרונות לבעיה. נשמח לכל עזרה נוספת.

ככל שנה, גם השנה התקיימה שבת עיון משותפת בכמה בתי כנסת בירושלים. השנה עסקנו בשאלה: "בית הכנסת - מי צריך להיות בו?" - על שילוב מגזרים שונים במישור הדתי, העדתי והמגדרי בבית הכנסת הדתי-לאומי. התקיימו כמה פאנלים, ואנשים רבים באו כדי להאזין ולהשתתף. אנו מודים לפעילים, ובראשם לצבי וליאיר, על מלאכת הארגון. קהילות אחרות המעוניינות לקיים שבת כזו מוזמנות ליצור קשר, ואנו נשמח לסייע.

בימים אלו אנו מתחילים את השנה השלישית של פרויקט המחנכים והמחנכות בחינוך הדתי - "עוברים לעשייתה". בשנים האחרונות עזבו רבים מ"אנשינו" את החינוך הדתי ועברו ללמד במערכת החינוך החילונית או במוסדות חינוך המשותפים לחילונים ולדתיים. הדבר קורה מסיבות שונות ויש לו השפעה אדירה על דמותו של בית הספר הממלכתי-דתי. כדי לחזק את הנמצאים במערכת ולצידם בכלים וברשת חברתית פותח מיזם זה, אשר מפגיש בכל שנה אנשי חינוך ממקומות שונים בארץ. השנתיים האשונות הוכתרו בהצלחה, ואנו מזמינים אתכם להציע מועמדות לקראת השנה הבאה (פרטים בעמוד האחורי של גיליון זה).

שיהיה לכולנו חורף טוב, עתיר גשמי ברכה, בברכת חברים לתורה ועבודה, תהלה נחלון י"ר

מנוגדות אינן יכולות אפילו להופיע בספר אחד, זו לצד זו. אנו ב"נאמני תורה ועבודה" מבקשים לקדם תרבות ציונית-דתית אחרת. אנו מבקשים ליהנות מההפריה שבספק ולתת מקום לדעות שפחות נשמעות בחלל הציבורי של החברה הציונית-דתית (זאת גם אחת הסיבות לכך שלעיתים קיימת ב"דעות" הטיה לכיוון הליברלי יותר). כאמור, עמדות אלו לא מייצגות בהכרח את "עמדת התנועה".

ועתה לעדכון:

נושא הקהילות מוסיף לצבור תאוצה. לאחרונה קיימנו ערב מיוחד שכותרתו "צאו מהביצות" - קהילות צעירות דתיות-חילוניות בירושלים כדרך להשתתף באתגר השמירה על צביונה הציוני של העיר. בערב דיברו נציגי קהילות שונות, הרב רפי פוירשטיין, חברת מועצת העיר רחל עזריה, ואף במאית הסדרה "סרוגים" שעסקה ב"ביצה" הדתית. לאחרונה נכנסה רני חזון וייס לתפקיד רכות הנושא בתנועה. אתם מוזמנים לפנות אליה ולקדם יחד את העניין החשוב הזה.

בימים אלו אנו מגבירים את פעילותנו בתחום שירותי הדת בניסיון להעביר את מרכז הכוח משרד הדתות ומהרבנות לקהילות. בכנס "הקהל" האחרון קיימנו רב-שיח בנושא הכשרות בהנחיית ד"ר עליזה לביא, ובו השתתפו ח"כ עתניאל שנלר, ד"ר שמריהו בן פזי והרב צבי ליפשיץ. לשמחתנו הרב-שיח זכה להתעניינות רבה. גילינו שגם בציבור הרחב קיימת ציפייה לשינוי משמעותי. בימים אלה פעילינו, ובראשם אסף זיידרמן, יושבים

זהו, החופש הגדול הסתיים וגם החגים עברו. שגרה מבורכת עומדת לפנינו, זמן משמעותי לעשייה ציבורית.

לפני העדכון על הנעשה בתנועה אני מבקשת לנצל את השורות הבאות כדי להתייחס לנושא ששב ועלה לאחרונה. כוונתי לתלונות הנוגעות לפרסום מאמרים של כותבים חילונים או לא אורתודוקסים בכתב העת "דעות".

אקדים ואומר: "דעות" כפי שאנו רואים אותה אינו ביטאון "נאמני תורה ועבודה" במונח של "שופר" התנועה; "דעות" מנסה להיות במה רעיונית לשיח מעמיק, כן, רלוונטי ומעניין בסוגיות העומדות על סדר היום ה"ציוני-דתי". כדי ששיח כזה יהיה מפרה ומועיל ראוי לדעתנו שהוא יכלול גם אנשים שהשקפת עולמם אינה עולה בהכרח עם השקפת עולמה של התנועה (מושג מורכב כשלעצמו, בהתחשב בקשת הדעות הרחבה והמבורכת שקיימת בקרב פעילי התנועה ביחס לכל נושא).

ובאופן רחב יותר - החברה שאנו חיים בה הולכת ונעשית מקוטבת ומסוגרת. איש-איש בבית מדרשו, איש-איש ועיתונו, שבו מותר לפרסם רק את עמדותיו; איש-איש ועלון השבת שהוא ורק הוא נכנס לבית הכנסת שלו. יותר ויותר אנשים (מכל הכיוונים) אוטמים את אוזניהם לשמע כל מי שאינו מחזיק בקו הרעיוני שלהם; לכל מי שעלול, חלילה, לגרום להם לחשוב או להטיל ספק בעמדותיהם. התרגלנו לתרבות של חרמות והדרות; תרבות שבה עמדות ואמונות

עורך: עמרי שאשא מערכת: אפרת ביגמן, שרגא בר און,

חגית ברטוב, משה מאיר, יאיר פרץ, חנן מזא"ה, רבקה רוזנר

תמלול: "אלון שירותי תמלול"; alon.timlul@gmail.com

עריכת תמונות ועיצוב גרפי: דנה שחם עריכה לשונית: מילי נאור

כתובת המערכת: דוכוב 7, ת"א 64732 טלפון: 03-6072739 דוא"ל: deotta@gmail.com

תמונת השער: יום אחד 2008, ישראל רבינוביץ

תגובות ותקבלנה בברכה

דעות

יוצא לאור בהוצאת נאמני תורה ועבודה

ומרכז יעקב הרצוג ללימודי יהדות

De'ot 49 October 2010

Ne'emanei Torah Va'Avodah & The Yaacov Herzog Center